
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
THỊ TRẰN CHƯ TY

Số: 2> 2-/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chư Ty, ngày 28 tháng 6 năm 2022

NGHỊ QUYÉT
v ề việc bổ sung dự toán thu NSNN trên địa bàn; Thu- chi ngân sách 

địa phương năm 2022 và điều chỉnh, bổ sung phương án 
phân bố ngân sách địa phương năm 2022

HỘI ĐỔNG NHÂN DÂN THỊ TRẤN CHƯ TY 
KHÓA VII - KỲ HỌP THỨ TƯ

Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa 
đôi, bô sung một so điều của Luật To chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước sổ 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm
2015;

Căn cứ Nghị định 31/2017/NĐ-CP ngày 23/3/2017 của Chỉnh Phủ;
Căn cứ Nghị quyết sổ 24/NQ-HĐND, ngày 30/12/2021 của HĐND thị trấn Chư 

Ty về phân bo ngân sách địa phương năm 2022;
Căn cứ Nghị quyết số 25/NQ-HĐND, ngày 30/12/2021 của HĐND thị trấn về 

dự toán thu NSNN trên địa bàn; thu-chi ngân sách địa phương năm 2022;
' Sau khi xem xét Tờ trình số 28/TTr-UBND, ngày 15/6/2022 của UBND thị trấn: 

Vê bô sung dự toán thu NSNN trên địa bàn; Thu- chỉ ngân sách địa phương năm 2022 
và điều chỉnh, bo sung phương án phân bổ ngân sách địa phương năm 2022; Báo cảo 
kết quả tham tra của ban Kỉnh tế-Xã hội Hội đồng nhân dân thị trấn; ỷ  kiến thảo luận 
của các đại biếu HĐND thị trấn .

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Tán thành đề nghị của UBND thị trấn tại Tờ trình số 28/TTr-UBND, 
ngày 15/6/2022 về bổ sung dự toán thu NSNN trên địa bàn; Thu- chi ngân sách địa 
phưong năm 2022 và điều chỉnh, bổ sung phương án phân bổ ngân sách địa phương 
năm 2022, như sau:

I. Điều chỉnh, bổ sung Nghị quyết số 25/NQ-HĐND, ngày 30/12/2021 của 
HĐND thị trấn về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn: thu — chi ngân 
sách địa phưong năm 2022 như sau:



1. Bổ sung dự toán thu ngân sách năm 2022: Từ nguồn thu vận động đóng góp 
XD KCH HTGT, số tiền: 110.000.000 đồng.

2. Bổ sung dự toán chi năm 2022: Từ nguồn vận động đóng góp XD KCH 
HTGT) năm 2022, số tiền: 110.000.000 đồng

II. Điều chỉnh, bổ sung Nghị quyết số 24/NQ-HĐND, ngày 30/12/2021 của 
HĐND thị trấn về phương án phân bổ ngân sách địa phương năm 2022như sau:

1. Bổ sung dự toán thu ngân sách năm 2022: Từ nguồn thu vận động đóng góp 
XD KCH HTGT, sổ tiền: 110.000.000 đồng.

2. Bổ sung dự toán chi năm 2022: Từ nguồn vận động đóng góp XD KCH 
HTGT năm 2022, số tiền: 110.000.000 đồng

3. Giảm dự toán chi của các ngành để bổ sung kinh phí tiết kiệm 10% chi 
thường xuyên để tạo nguồn, điều chỉnh tiền lương, số tiền: 211.100.000 đồng.

Lý do: phân bổ ngân sách chưa đảm bảo theo quy định.
4. Giảm dự toán chi ƯBND thị trấn để bổ sung cho ban thanh tra nhân dân, số 

tiền: 2.500.000 đồng
5. Giảm dự toán chi Văn hóa thông tin bổ sung cho thể dục thể thao, số tiền 

5.000.000 đồng
( kèm theo biểu 01)
III. Các nội dung khác thực hiện theo Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày 31 

tháng 12 năm 2021; Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 31 tháng 12 năm 2021 của 
Hội đồng nhân dân thị trấn.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
Giao ủ y  ban nhân dân thị trấn quyết định bổ sung, điều chỉnh dự toán các 

ngành thuộc dự toán ngân sách thị trấn năm 2022 theo quy định.
Thường trực Hội đồng nhân dân thị trấn, các Ban Hội đồng nhân dân thị trấn, 

các đại biểu HĐND thị trấn theo dõi, giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thị trấn khóa VII- Kỳ họp thứ Tư 

thông qua ngày 28 tháng 6 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- Thưòng trực HĐND huyện;
- UBND huyện;
- Phòng TC-KH;
- Đảng ủy, UBND,ƯBMTTỌVN thị trấn;
- Các đại biểu HĐND thị trấn;

- Các ban ngành, đoàn thể thị trấn:
- Lưu VT,VP.



Biêu mâu sô 01

BỎ SUNG PHƯƠNG ÁN PHÂN BỎ NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2022
•ết Sổ:32/NQ- HĐND, ngày 28 tháng 6 năm 2022 của HĐND thị trấn Chư Ty)

s
T
T

C Á C  c o  Q U A N , T Ỏ  C H Ứ C

D ự  TOÁN GIAO 
ĐẦU NĂM 2022 (Tại 
Nghị quyết số 24/NQ- 

ÌỉĐND ngày 
30/12/2021).

GIẢM D ự  TOÁN 
CHI THƯỜNG 

XUYÊN

ĐIỀU CHỈNH 
GIẢM D ự  
TOÁN CHI 
THƯỜNG 

XUYÊN

ĐIÈU 
CHỈNH 

TĂNG D ự  
TOÁN CHI 
THƯỜNG 

XUYÊN

D ự  TOÁN ĐƯỢC 
GIAO SAU ĐlỂu 

CHỈNH
GHI CHÚ

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Uy ban nhân dân 1.965.765.000 40.020.000 2.500.000 1.923.245.000
2 Đảng ủy 796.176.000 40.456.000 755.720.000
3 Măt trận 311.393.000 29.800.000 281.593.000
4 Thanh niên 218.849.000 21.456.000 197.393.000
5 Phụ nữ 208.849.000 21.456.000 187.393.000
6 Nông dân 208.849.000 21.456.000 187.393.000
7 Cựu chiến binh 170.849.000 21.456.000 149.393.000
8 Công an 214.300.000 15.000.000 199.300.000
9 Văn hóa thông tin 20.000.000 5.000.000 15.000.000
10 Thể dục thể thao 18.000.000 5.000.000 23.000.000

11 Ban thanh tra nhân dân
2.500.000 2.500.000 5.000.000

TỔNG CỘNG 4.135.530.000 211.100.000 7.500.000 7.500.000 3.924.430.000


